
U N I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE 

P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a environmentálních studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

(Posudek vedoucího) 

 

Práci předložil student:  David Sůva 

 

Název práce:  Konflikt člověka a velkých šelem v Evropě XXI. století 

 

vedoucí práce: Ing. Jan Andreska, Ph.D.  
 

1. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ strategie použitého výzkumu, náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita 

teoretické a vlastní práce, vhodnost příloh, apod.):  

 

Práce rešeršního typu se věnuje přijímání trojice velkých šelem v podmínkách současné 

Evropy. Autor se věnuje zejména zahraničním zkušenostem s nastávající situací návratu a 

trvalé přítomnosti predátorů v krajině. Používá 21 zdrojů, z části cizojazyčných. 
      

2. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citování a odkazů na literaturu, grafická úprava, 

přehlednost a dodržování předepsaného formálního členění kapitol, úroveň shromáždění a zpracování údajů a 

závěru, kvalita tabulek, grafů a příloh, apod.): 

 

   Práci by vedoucí označil za standardně zpracovanou, nevymykající se předepsaným 

formálním požadavkům. Jazykovému projevu by bylo možné vytknout ledacos, například: 

Strana 20, Již od historie jsou vlci…. 

Strana 29, V potravě … bylo rozeznáno 40 složek … 

Čerpání ze slovenských zdrojů vede autora k užívání slovakismů, které by se při pečlivější 

závěrečné redakci neměly v textu objevit. 
 

3. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, možný praktický přínos  silné 

a slabé stránky, originalita myšlenek, apod.): 

 

  Celkový dojem z předložené bakalářské práce je z pohledu vedoucího pozitivní. Autor se 

zabývá aktuální tématikou, která zejména v případě návratu rozmnožující se populace vlka 

vyvolává nepřiměřené reakce pozitivní i negativní. 
 

 

4. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 

a)  Útoky vlka na člověka jsou záležitost mimořádně citlivá, a je třeba je popisovat věcně a 

věrně, což se na straně 23 neděje. 

b).Strana 33: Vysvětlete prosím jednoznačně popsanou korelaci ve třetím odstavci. 

c) V čem je popisovaná situace konfliktu a přijetí v jiných zemích podobná a v čem se liší? 
 

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ  

 

Předložená práce vyhovuje nárokům kladeným na práce předkládané na KBES a tedy ji 

doporučuji komisi k přijetí.  

 
 

Datum:       27. 8.  2019 

Podpis:         Ing. Jan Andreska, Ph.D.                                        


